
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00104-2023-957-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 K „RO LAPAČ ČERNÝ V BYNINĚ“ 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Správy toků - oblast povodí Moravy, na základě 

pověření ze dne 30. 12. 2022  

xx xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxx xxx xxx xxxx 

xxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                    xxxx xxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx 

xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

kontaktní adresa: U Skláren 781, 755 01 Vsetín 

bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové 

                                   číslo účtu : 26300-511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Regioprojekt Brno, s.r.o. 

se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 

IČO: 00220078 

DIČ: CZ 00220078 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 335 

zastoupená:  Ing. Petrem Marčákem, jednatelem 

ve věcech technických jedná: Ing. Petr Marčák, tel.: 1, e-mai

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 43-5044600297/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k „RO Lapač Černý v 

Bynině“ (dále jen „dodatek“):  

 

mailto:tomas.janovsky@lesycr.cz


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2023 Smlouvu o dílo (dále jen "SoD"), jejímž předmětem 

je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci pro stavbu „RO 

Lapač Černý v Bynině.“ Předmětem tohoto dodatku je úprava konstrukčního řešení objektu 

lapače, úprava doby plnění a změna ceny projektových prací.  

 

 

II. 

Úprava konstrukčního řešení objektu lapače  

V průběhu zpracování projektové dokumentace a na základě geologického průzkumu 

lokality byla zjištěna nestabilita levého břehu nad záchytným prostorem. To by znamenalo 

zvýšení nákladů na opevnění levého břehu ve zdržném prostoru při realizaci stavby. Na 

základě těchto zjištění bude změněna konstrukce na průceznou hrázku. (viz přílohy tohoto 

dodatku).  

 

III. 

Doba plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 2 takto:  

Zhotovitel je povinen odevzdat 2 vyhotovení projektové dokumentace v tištěné podobě a 

zaslat též elektronicky objednateli k odsouhlasení a posouzení shody s požadavky 

objednatele nejpozději do 31. 8. 2024. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 5 takto:  

Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončenou projektovou dokumentaci 

nejpozději do 30. 9. 2024. 

 

IV. 

Cena za dílo  

1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo takto:  

Původní cena dokumentace pro společné povolení                               431 000 Kč bez DPH 

Dodatek č. 1    méněpráce                                                                     - 25 000 Kč bez DPH 

     Cena prací – CELKEM                                                          406 000 Kč bez DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 takto: 

Za provedení díla – projektové dokumentace pro vydání společného povolení náleží 

zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 406 000 Kč (slovy: čtyři sta šest tisíc korun českých) 

bez DPH. 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky.  

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo SML-00104-2023-957 ze dne 6. 5. 2023 zůstávají 

nezměněny. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Zápis z jednání 4. 12. 2023 

Příloha č. 2 -  Návrh technického řešení 

Příloha č. 3 – Projednání s OVH a vedoucím ST 

Příloha č. 4 – OVH souhlas s řešením 

Příloha č. 5 – Žádost o dodatek č. 1 SOD 

Příloha č. 6 -  Upřesnění rozsahu méněprací  

 

 

 

 

Ve Vsetíně dne …………….                          V Brně  dne …………….  

     

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Petr Marčák  

 Správy toků OPM    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Regioprojekt Brno, s. r. o. 




